
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2013

aruandeaasta lõpp: 31.12.2013

 

 

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kose Püha Nikolause Kogudus

 

registrikood: 80209955

 

 

tänava/talu nimi,

maja ja korteri number:

Jõe 2

alevik: Kose alevik

vald: Kose vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 75101

 

 

telefon: +372 6036372

 

e-posti aadress: kose@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/kose



2

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kose Püha Nikolause Kogudus 2013. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 10

Bilanss 10

Tulemiaruanne 11

Rahavoogude aruanne 12

Netovara muutuste aruanne 13

Raamatupidamise aastaaruande lisad 14

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 14

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 15

Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud 15

Lisa 4 Materiaalne põhivara 16

Lisa 5 Laenukohustused 17

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 17

Lisa 7 Tööjõukulud 18

Lisa 8 Seotud osapooled 18



 

 
 
 
 
 
KOSE KOGUDUSE SÕNALINE ARUANNE AD 2013 
 
I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs 
Nii meie kirikukalnedri kui vennastekoguduse loosungiraamatu järgi oli seatud 2013 aasta 
vaimulikuks loosungiks: Meil pole siin jäädavat linna, vaid me taotleme tulevast (Hb 13:14). 
Issand ise otsustas seda salmi karmilt meelde tuletada. Et me oleme rändurid, kel pole siin 
jäädavat paika. Et me peame valmistuma minekuks. Kõik me ajad on Issanda käes.  
 
Kui allakirjutanu 2013 aasta algul haigestus raskesse tõppe, mis lasi küll tööd jätkata, siis heitis 
haigestumine paraku varju kogu koguduse elule. Sedavõrd tihedalt on vaimulik ja kogudus 
üksteisega seotud. Ent Jumala abiga on seegi aasta lõpule jõudnud ja uus aasta on saanud alata. 
 
2013 aasta algul leidsid aset koguduse nõukogu valimised. Juhatuse esimeheks valiti tagasi 3. 
Veebruaril peetud nõukogu koosolekul Andres Õis, juhatuse liikmeteks valiti samal koosolekul 
Kahro Kivilo ja Magda Oeselg. Revisjonikomisjoni valiti Mare Algre, Rein Keskpaik ja Helve 
Karro. Sinodisaadikuteks Andres Õis ja Kahro Kivilo. Sinodisaadikute asendusliikmeteks Rein 
Keskpaik ja Sulev Mander. 
 
Kose koguduse aktiivne osa on elujõuline ja elurõõmus kooslus, kuhu kuulub umbes 25 inimest. 
Selle aktiiviga paneme paika kõik koguduse plaanid ja  korraldame koguduse elu. Koguduse 
tuumik on ühtehoidev ja hästi toimiv, kuid pisut unarusse on jäänud meie koguduse asjajamise 
formaal-juriidiline pool. Eriti see osa, mis puudutab suhteid üldkirikuga. Siiski peab rõhutama, 
kuna meil on olnud vedada mitmed riigi rahadega seotud projektid, siis seal on aruandlus tänu 
koguduse juhatuse esimees Andres Õisile toiminud hästi. 
 
 
II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 
1. Koguduse vaimulik on jätkuvalt Mare Palgi. Aasta 2013 on olnud allakirjutanu jaoks väga 
raske aasta, kuid ometi on ka sel ajavahemikul toimunud palju sellist, mille eest tänulik olla ja 
rõõmu tunda. Hoolimata haigusest ja ravist, on õnnestunud järjepidevalt ametis olla, kogudus ja 
üldkirik on olnud väga toetavad ning seda kogeda on olnud imeline! Sõpruskogudusedki on 
hoolivad, kaastundlikud ja eestpalvetega järjekindlalt  kandmas. Allakirjutanu võib küll julgelt 
öelda, et olgu muuga kuidas on, kuid tänu katsumustele on ta avastanud tõelise ja ilusa kiriku, mil 
ei ole piire konfessioonide ega riigipiiride vahel, vaid mis ulatub lausa maast taevasse.  
 
Allakirjutanul ilmus aasta algul koos kahe kaasautoriga raamat „Iga päev Sinu juures“. 
Kaasautorid Lia Kaljuste ja Titta Hämeläinen on mõlemad seotud EELK LNÜ-ga, 
organisatsiooniga, mis oli kristlikele peredele suunatud raamatu tellija ja väljaandja. 
 
2. Koguduse jutlustaja Rein Keskpaik teenib kirikus kaasa igal pühapäeval. Tavaks on kujunenud 
pidada vaimulikuga kahasse kirikupalve ja jagada üheskoos armulauda. Väga paljud matused on 
jäänud jutlustaja pidada, samuti on Rein Keskpaik andnud vabu pühapäevi koguduse õpetajale 
pidades armulauata jumalateenistusi. 
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3. Kirikuteenija Lii Kekspaik on koos oma abikaasaga pühapäeviti ja nädalasisestelgi teenistuse 
aegadel alati esimesena kirikus, avab uksed, seab teenistuseks kiriku valmis, tervitab saabujaid ja  
ulatab lauluraamatu koos sõbraliku naeratusega. 
 
4. Organist Kahro Kivilo on aruandeaastal end oma põhitöökoha kõrvalt Kosejõe koolis väga 
palju pühendanud Kose Kiriku Pasunakoorile, käies koos pasunameestega ohtralt pühapäeviti 
erinevates kirikutes mängimas. Aasta lõpus jagus organisti ka enam Kose kiriku oreli taha. 
 
5. Organist Vaike Juursalu jagab end samuti üldhariduskoolide ja kiriku vahel. Kogudus on tõesti 
tänulik, et meil on kaks organisti, kes jumalateenistustel muusika eest hoolitsevad.  
 
6. Omaette vägeva meeskonna moodustavad meie kantselei-naised. Maimo Limberg, kes on 
kantseleiametnik ja hoiab kantselei avatuna T, N 10.00.-14.00. ja pühapäeviti enne ja pärast 
jumalateenistust. Kabelivaht Helve Karro on Maimole alatasa seltsiks, sest koos on ikka toredam 
olla. Magda Oeselg hoiab kaks korda nädalas, N ja L 10.00-13.00. avatuna meie humanitaarabi 
poe kiriku vastas paiknevas vanas aidahoones. Merle Tärne koristab pastoraadi ruume, Iriina 
Sults saunaruume. Vabatahtlikke abilisi, kes tulevad kokku vastavalt vajadusele kutsumise peale, 
on veelgi. 
 
7. Tugev eestvedaja paljudes koguduse asjades on juhatuse esimees Andres Õis. Kõige suurem 
asjaajamine kaasneb erinevate projektidega, mille haldamine on täielikult juhatuse esimehe 
õlgadel. Signe Õis’i päralt on kirikumõisa köök ja kõikvõimalike kohvilaudade korraldamine. Iga 
kuu viimasel pühapäeval pärast teenistust on kaetud kohvilaud, kus õnnitleme kuu 
sünnipäevalapsi. Kihelkonnapäevade ajal on kirikumõisas avatud lausa kohvik, mis sel aastal oli 
eriliselt väljapeetud. Teenindajateks olid frakkides mehed ja mustvalges naised, purpurse 
sametkattega toolid laenasime Pickwa mõisast, uued siidkardinad kirikumõisa suurde saali 
õmbles Ave Männik. 
 
 
III. Jumalateenistusliku elu analüüs 
 
1. Jumalateenistused kirikus on tõesti nagu üks kindel linn ja varjupaik. Kõik muu siin ilmas võib 
kõikuda oma alustel, kuid kuni on kogudus, toimuvad jumalateenistused. Kosel toimuvad 
jumalateenistused nn. vana liturgia korra järgi, millesse on kaasatud ka uue liturgia elemente. 
Täpsem kirjeldus on leitav varasemate aastate aruannetest. Perikoobireana kasutame EELK 
kalendri poolt juhatatut. Allakirjutanu peab viimastel aastatel koguduse päevaraamatut internetis, 
kuhu saavad üles riputatud nii jutlused kui ülestähendused ja pildid paljude koguduse 
kooskäimiste kohta. Jumalateenistus kestab tund ja pisut rohkem, vahel poolteist tundi.  
 
2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest jääb tavalisel pühapäeval 30 inimese ringi, 
suurematel pühadel rohkem, vähematel kordades vähem. Kose kogudus on usin kaasa teenima nii 
laulu kui liturgiaga. Armulaud on kaetud iga pühapäev v.a. jutlustaja pühapäevad. Korjandusi 
korraldame me harva, annetuskast on nüüd kenasti väljavalgustatuna kogu aeg lauluraamaturiiuli 
kõrval (vt. punkt X).  
 
3. Kõik väljakuulutatud jumalateenistused on peetud.  
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4. Väljaspool kirikuhoonet oleme 2013a. pidanud jumalateenistusi kaks korda Paunküla 
hooldekodus, 6 korda Pickwa kabelis ja kord Alavere rahvamajas. Loomulikult ka surnuaiapüha 
Kosel kalmistul.  
 
5. Muusikat võiks jumalateenistustel olla rohkem veel. Meil on heas korras orel ja organistid on 
tasemel, aeg-ajalt laulavad teenistustel kohalikud koorid, kuid endiselt tunneb allakirjutanu 
puudust koguduse ansamblist või koorist. Jõuludeks küll suutsime koguduse ansambli tekitada, 
kuid see jäi jällegi ühekordseks projektiks.  
 
 
IV. Kiriklike talituste analüüs 
Talituste arv on aasta-aastalt vähenenud. Eriti on vähenenud matuste hulk. Küllap sõltub see 
palju ka kohalikust kalmistuvahist, kes Kosel ei ole paraku koguduse liige. Ent mõjutegureid on 
siin teisigi. Inimestel on mugavam, kui nad ei pea mitme organisatsiooniga asju ajama, sestap 
võtavad nad meeleldi vastu kõik teenused, mida kalmistuvaht pakub. Vanu kiriku liikmeid on ka 
üha vähem, kes oma lähedastele sõnad peale loeks, et nende kindlaks sooviks on kiriklik matus. 
Kardetavasti on Kosel mõjutanud talituste hulka ka kuuldused kohaliku vaimuliku tervislikust 
seisust, kuigi allakirjutanu pole selleks siiani kuidagi põhjust andnud ning pole ka ühtegi talitust 
tagasi lükanud. Ent eks inimesed kuulevad küla pealt jutte ja teevad neist oma järeldused.   
 
 
V. Muusikatöö 
Kose Kiriku Pasunakoor on meie koguduse uhkus ja rõõm. Kuna pasunakooril Kahro Kivilo 
eestvedamisel on väga tihe pogramm, on nende tegevuse aruanne lisatud eraldi. Pasunakoori 
proovid toimuvad pastoraadis pühapäeva õhtuti.  
 
Muusika ümber on koondunud ka meie koguduse lastetöö. Lauluring koguneb neljapäeva õhtuti. 
Kord paari kuu tagant astutakse lauludega üles kirikus jumalateenistusel. Lauluringis osales 
viimasel poolaastal 10 last. Viiendat aastat lavastasime jõuludeks jõuluevangeeliumi, millega 
seekord esinesime Kose jõuluturul Kose uues kultuurikeskuses, Oru Lasteaias, Kose-Uuemõisa 
Lasteaed-Algkoolis ja viimaks Kose kirikumõisas perepäeval. Ka ülestõusmispühadeks 
valmistasime lastega muusikalise lavastuse, millega sai üles astutud me oma kirikumõisas. 
 
Kose oreli seisukord on hea. Külalismuusikuid on osalenud pühapäevastel jumalateenistustel. 
Omaette kirikukontserte meie kogudus eriti ei armasta korraldada. Üks kord aastas, 
kihelkonnapäevade ajal teeme siinkohal erandi ja püüame iga aasta kedagi esinema leida. 
Aruandeaastal andis kihelkonnapäevadel kontserdi Kose kirikus „Orthodox Singers“. 
Kirikukontsert on saanud kohalikuks traditsiooniks ka vabariigi aastapäeval. Siis esinevad kirikus 
kohalikud koorid.  
 
Aruandeaasta sisse võib lugeda ka küll juba uue aasta algul, 1. jaanuaril pastoraadis aset leidnud 
heategevusliku kontserdi, kus astusid üles Lembi Mets tšellol (Estonia) ja Kai Visnapuu harfil 
(Tartu Vanemuine). See kontsert oli kutsetega külalisetele, piletitega, millega alustasime raha 
kogumist uue kiriku välisvalgustuse jaoks. Lembi Mets ja Kai Visnapuu on me oma kihelkonnast 
pärit muusikud, kes viimastel aastatel on mängimud oma instrumentidel ka kihelkonnapäevade 
jumalateenistusel. Kontserdist võtsid osa mitmed tegelased vallast, kes jagasid lahkelt lubadusi 
koguduse toetamise osas. 
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VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 
1. Kodukülastusi meie koguduses väga palju ei ole. On üksikud, vaimulikule teada vanainimesed, 
keda aeg-ajalt ikka ka vaatamas käia, kuid neid võiks olla rohkem. Teisest küljest peab 
allakirjutanu endale tuhka pähe raputama, sest võiks ju lihtsalt koguduse andmebaasist liikmete 
nimed ja aadressid võtta ja minna inimesi külastama ka ilma kutsumata. 
2. Nüüd, kui Ravila hooldekodu suleti, on meie koguduse piirkonnas vaid üks hooldekodu – 
Paunküla, kus ka aruandeaastal oli kaks jumalateenistust – ülestõusmispühadel ja jõulude aegu.  
3. Teiste sotsiaalasutustega meil suhteid ei ole. 
4. Materiaalne toetamine on toimunud läbi Toidupanga ja ka läbi kiriku humanitaarabi poe. 
Aruandeaasta esimesel poolel said meie koguduse vahendusel Toidupangast kord nädalas 
kastitäie toiduaineid viis perekonda. Aasta teisel poolel me enam Toidupanga vahendamisega ei 
tegelenud (sest selline abi ei ole ole mõeldud lõputult kestma). Ükski abi saanud perekondest ei 
ole kogudusega seotud. Inimesed pöördusid meie poole vastava abipalvega (kuuldes kellegi 
kaudu teistest sarnastest juhtumistest) ja me aitasime neid vastavalt oma võimalustele. 
 
 
VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 
1. Pühapäevakooli asemel toimub Kosel laste lauluring. Eks ta on põhimõtteliselt sama, mis 
pühapäevakool. Ainult suurem rõhk on laulmisel ning tunnid toimuvad nädala sees, kord nädalas 
neljapäeva õhtuti. Allakirjutanu räägib lauuringis piiblilugusid, vahel meisterdame või 
joonistame. Aruandeaastal oli lauluring puhtalt koguduse vaimuliku vedada.  
2. Leerikoolis osales 2013a. 6 inimest. Leerikool kestis traditsiooniliselt veebruarist nelipühadeni, 
mil toimus leeriõnnistamine. Sellest konfirmeeritute hulgast on kirikuliste hulka jäänud  üks, 
vanuselt eakaim leerilaps. Teisi kohtab koguduse hulgas harvem, kuid siiski mõnikord.  
3. Noorsootöö me koguduses puudub.  
4. Suhted kooliga püsivad stabiilsena. Usu- ja religiooniõpetuse tunde ei ole, küll aga on 
regulaarsed kohtumised kiriku ja kooli vahel. Kooliaasta avaaktusele, kuhu koguneb kogu Kose 
Gümnaasium, ning nii põhikooli kui gümnaasiumi lõpuaktustele kutsutakse alati ka kohalik 
kirikuõpetaja kõnet pidama. Samuti osaleb Kose Gümnaasium pea täiskoosseisus jõulu 
hardushetkel kirikus. 2013a. tähistas Kose Gümnaasium oma 90. juubelit, ka sinna oli allakirjtanu 
kutsutud kõnet pidama. Paraku on need kokkupuuted nähtavasti siiski liiga põgusad, et Kose 
Gümnaasiumi ja kiriku vahel oleks tihedam läbikäimine (olgu õpilaste või õpetajate näol). Jumal 
tänatud nendegi kokkupuudete eest! Ehk kukub mõni seeme siiski ka viljakasse pinda. 
5. Piiblitunnid toimuvad kord nädalas, kevadel neljapäeviti, sügisest kolmapäevaõhtuti kell 
18.30. Osavõtjate hulk on tavaliselt 6-7 inimest. Viimase poolaasta teemaks on olnud Pauluse kiri 
Efeslastele. Kord nädalas, teisipäeviti, toimuvad pastoraadi suures saalis keskpäevapalvused, kust 
osavõtjate hulk on 7-10 inimest. 
 
 
VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö 
Väljapoole kogudust on meil suunatud ennekõike kihelkonnapäevad. Need on meie koguduse 
visiitkaardiks, mida me kord aastas suuremale rahvahulgale jagame. Viie aastaga on 
kihelkonnapäevadel tekkinud kindel raam, mida me korraldajatena järgime ja millega kohalikud 
juba teavad arvestada. 
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IX. Avalikud suhted 
Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega püsivad stabiilsel tasemel. Kohalikku valla lehte 
saavad üles pandud kirikuteated ja aeg-ajalt ka mõni artikkel. Koguduse liikmetele, kelle 
meiliaadresid on olemas, saadame kolm-neli korda aastas ringkirju koguduse tegemistest. 
Kodulehekülg internetis toimib, sealne päevaraamat annab ehk kõige parema ülevaate koguduse 
elust.  
 
X. Majanduselu 
Kirikuhoones sai aruandeaastal valmis suur projekt, millega oleme viimased 4 aastat tegelenud. 
Augusti lõpus valmis Muuseum-Arhiiv-Raamatukogu. Sellest on pikemalt juttu lisas 2. Kogudus 
rõõmustab ühe pikalt kasutuna seisnud ja siis remonditud ning korda saanud hooneosa üle. 
Põnevad olid juunis-juulis kirikuaias toimunud arheoloogilised väljakaevamised Martin Malve 
juhendamisel. Kraav, mis tuli vee- ja kanalisatsioonitorude paigaldamiseks kaevata, ulatus kiriku 
väravast muuseumi ukseni. Kui algul eeldasime, et ehk ei ole kiriku ette tee alla kedagi maetud, 
siis see oletus sai kohe esimeste labidatäite mullaga kõrvale heidetud. Kraav puudutas üle saja 
matuse. Kiriku torni kõrvalt tuli välja jupike vana jalgteed mis läks risti torni alt (varem kiriku 
eest (?) läbi. Kuna nii ulatuslikud arheoloogilised kaevamised tulid kõigile üllatusena, siis tuli 
arheoloogidele kiirelt abilisi otsida. Lootsime rohkem kopatööga piirduda. Kokkuvõttes oli Kose 
kirikuaias kaevamas umbes 20 inimest, kes kaks ja pool nädalat majutusid pastoraadis ja kelle 
toitlustamise eest hoolitses kogudus. 
 
Kogudusel on väga palju hooneid, mis lausa karjuvad abi järele. Ait-tõllakuur kiriku vastas, kus 
paikneb me humanitaarabi müük, vajaks hädasti kapitaalremonti. Vana saunamajake jõe kaldal 
vajaks samuti korda tegemist. Kaks kabelit kirikuaias vajavad mõlemad renoveerimist. Ka 
pastoraadi juures on mitmeid probleeme, millega peaks tegelema (akende vahetus!). Tööd jagub 
siin lõputult.  
 
Aruandeaastal müüs kogudus oma metsa ja tänu sellele saime edukalt, ilma laenu võtmata, 
projektidega majandada. Majanduslik olukord on hetkel hea, laene ega võlgu ei ole. 
Aasta lõpuks valmistas „Kuukaar“ kirikusse uue lauluraamaturiiuli. Sinna külge sai monteeritud 
vana annetuskast, mida valgustab väike eraldi lambike. Samuti valmis kapp kirikutekstiilide 
jaoks, mis sai paigutatud orelirõdule viiva trepi alla. 
 
 
XI. Visitatsioonid ja revideerimised 
1. Praosti ja piiskopi visitatsioone aruandeaastal ei olnud.  
2. Ei olnud ka riiklike revideerimisi, v.a. PRIA kontrollid, kes on meie kodudusele saanud juba 
väga omaseks viimaste aastate jooksul, kui oleme MAR-i projektiga tegelenud.  
 
 
XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega 
1. Sel aastal olid kohaliku omavalituse valimised. 2013a. ühinesid Kose ja Kõue vald, mis kiriku 
poolt vaadates on kogu aeg ühte kihelkonda kuulunud. Veel ei ole märgata, et see kuidagi 
mõjutaks koguduse ja valla vahelisi suhteid. Uues volikogus on nii Kose kui Tuhala koguduse 
liikmeid. Selle põhjal võib loota, et suhted vallaga tihenevad.  
2. Teiste konfessioonidega erilist läbikäimist ei ole. Kosel on väike nelipühi kogudus ja Viskla 
külas käib kord kuus koos vabakogudus, kuid mõlemad hoiavad omaette. 
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3. Suhted praostkonnaga püsivad vaimulike õlgadel. Kooskäimisi on olnud. Ühiseid palvusi on 
peetud ja ühise laua taga koos oldud. Praosti amet on, pärast seda kui praost Tauno Kibur läks 
Juuru kogudusest Tapa koguduse õpetajaks, aruandeaastal käinud käest kätte nagu kuum kartul, 
kuid viimaks jõudis tagasi Kuusalu õpetaja Jaanus Jalaka kätte, mis on igati hea ja kohane 
variant.  
4. Aktiivseid suhteid teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega eriti ei ole. Tundub, 
et me kogudus hoiab üsna omaette (loodan, et me pole liialt suletud!).  
5. Suhted sõpruskogudustega on see-eest tihedad. Espoo Toomkogudus organiseeris aruandeaasta 
suvel, 3. augustil, kahe kirikuvenega tuleku üle Soome lahe. Ühtekokku tuli teiselt poolt merd 45 
inimest kahe kaheksateistkohalise kirikupaadiga. Aerutati öösel, mil laevaliiklus on hõredam ja 
meri sellevõrra rahulikum. Teel turvas sõudjaid Soome merepääste laev. Hommikuks jõuti 
Tallinna. Meie kogudus läks sõudjatele vastu. Vened randusid Tallinna vabaõhumuuseumi 
rannas. Üheskoos pidasime Sutlepa kabelis tänujumalateenistuse ja seejärel toimus ühine 
lõunasöök Kolu kõrtsis. Selle ettevõtmise raames toimus veel üks pidulik sündmus: Soomest oli 
Tallinna toodud ka Espoo koguduse liikme Erkki Oikarineni oma kätega valmistatud puust paat, 
mis vabaõhumuuseumis pidulikult Kose kogudusele kingiti. Sügisel sai Pirita jõe peal paadiga ka 
mõned sõidud tehtud. Praegu hoiame paati koguduse liikme Eerika Kesküla juures, kes elab jõe 
kaldal ülal pool tammi. Allpool tammi on jõe veetase paadiga sõitmiseks enamasti liiga madal.  
Kose kogudus käis Espoo kogudusel külas juba varem, kevadel. Üheteistliikmeline seltskond 
Mare, Tiit, Daniel ja Rebeka Palgi, Andres, Signe ja Karl Herman Õis, Vaike Juursalu, Kahro 
Kivilo, Merle Tärne ja Tiina Mander) külastasid 8.-9.06. Espoo kogudust. Laupäeval külastasime 
Haltia looduskeskust.  Pühapäeval pärast jumalateenistust, kus allakirjutanu jutlustas, korraldas 
oma kodus piduliku vastuvõtu paadimeister Erkki Oikarinen abikaasaga, kus saime ka juba pilgu 
peale heita meie tarbeks valmistatud paadile.  
Veel üks sündmus, mis me kaht kogudust liitis, oli mai alguses aset leidnud üle-eestiline 
talgupäev. Espoost osalesid sellel talgupäeval  8 inimest: Elmo Tuura, Heikki Leinonen, Seppo 
Jääskeläinen, Risto Myllyniemi, Maria ja Arto Juvonen, Leena ja Crhister Nykvist). Soome 
sõprade tööks jäi kiriku käärkambri ja pastoraadi vahelise kõnnitee rajamine. Kõnnitee ulatub 
praegu kiviaiani. Loodatavasti saame uuel aastal ka aiale taastatud vana värava. 
 
Hollola kogudusega olid samuti tihedad suhted. Hollola külastas meid suurema rühmaga juuli 
kuus. Koos sõitsime piki Eesti põhjarannikut, külastasime Käsmu suveteatrit, kirikut-kabelit ja 
Altja kaluriküla. Augusti algul toimus Kose koguduse traditsiooniline perelaager Hollolas, kust 
võttis osa viis Kose koguduse peret. 
 
 
XIII. Koguduse liikmed 
1. Koguduse koosseis väheneb jätkuvalt, kuigi see ei paista välja mujal kui koguduse statistikas. 
Kirikulisi ja armulaualisi on ikka sama palju. Küllap on see nõnda, et aktiivsed liikmed on üha 
aktiivsemad ja passiivsed üha passiivsemad.  
2. Liikmete vahekorda kaasinimestega ei oska allakirjutanu kirjeldada. Arvan, et  see on hea. 
 
 
XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud 
Nagu ülalpool juba mainitud, Kose koguduse ajalukku jätab 2013a. jälje ennekõike meie 
Muuseum-Arhiiv-Raamatukogu valmimine. Ent samuti olid vägevad kihelkonnapäevad ja nii 
pasunakoori kui lauluringi töö.  
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Kose kogudusel on praegu katsumuste aeg. Jääb üle panna vaid kogu oma lootus Jumala peale 
ning elada päev-päeva haaval, tundes tänu ja rõõmu igast hetkest ning usaldades end Jumala 
armu hoolde, tulgu siis mis tuleb.  
 
Mare Palgi 
Kosel, AD 2014 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 57 141 8 496  

Kokku käibevara 57 141 8 496  

Põhivara    

Kinnisvarainvesteeringud 92 542 92 542 3

Materiaalne põhivara 452 038 406 669 4

Kokku põhivara 544 580 499 211  

Kokku varad 601 721 507 707  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Laenukohustused 3 800 7 800 5

Võlad ja ettemaksed 1 535 318 2

Kokku lühiajalised kohustused 5 335 8 118  

Pikaajalised kohustused    

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 168 551 122 133 6

Kokku pikaajalised kohustused 168 551 122 133  

Kokku kohustused 173 886 130 251  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 377 456 371 380  

Aruandeaasta tulem 50 379 6 076  

Kokku netovara 427 835 377 456  

Kokku kohustused ja netovara 601 721 507 707  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 9 807 9 846  

Annetused ja toetused 26 390 24 353  

Tulu ettevõtlusest 54 082 1 694  

Kokku tulud 90 279 35 893  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -3 568 -5 020  

Jagatud annetused ja toetused 0 -121  

Mitmesugused tegevuskulud -20 619 -11 436  

Tööjõukulud -8 079 -7 540 7

Põhivara kulum ja väärtuse langus -5 980 -4 278 4

Muud kulud -1 656 -815  

Kokku kulud -39 902 -29 210  

Põhitegevuse tulem 50 377 6 683  

Intressikulud 0 -607  

Muud finantstulud ja -kulud 2 0  

Aruandeaasta tulem 50 379 6 076  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 50 377 6 683  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 5 980 4 278 4

Kokku korrigeerimised 5 980 4 278  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 1 217 -16 045  

Laekunud intressid 2 10  

Makstud intressid 0 -617  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
46 418 84 945  

Kokku rahavood põhitegevusest 103 994 79 254  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -51 349 -58 717 4

Kokku rahavood investeerimistegevusest -51 349 -58 717  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenude tagasimaksed -4 000 -24 700 5

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -4 000 -24 700  

Kokku rahavood 48 645 -4 163  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 8 496 12 659  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 48 645 -4 163  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 57 141 8 496  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2011 371 380 371 380

Korrigeeritud saldo 31.12.2011 371 380 371 380

Aruandeaasta tulem 6 076 6 076

31.12.2012 377 456 377 456

Aruandeaasta tulem 50 379 50 379

31.12.2013 427 835 427 835
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Kose Püha Nikolause Koguduse 2013. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded

on kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise

aastaaruande koostamisel on lähtutud järgmistest arvestuse ja aruandluse põhimõtete osaks olevatest alusprintsiipidest:

majandusüksuse, jätkuvuse, arusaadavuse, olulisuse, järjepidevuse ja võrreldavuse, objektiivsuse, tulude ja kulude vastavuse,

konservatiivsuse, avalikustamise ning sisu ülimuslikkuse printsiip.

Raha

Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pankades olevaid arvelduskontode jääke.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarana kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maa), mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida

kogudus ei kasuta oma põhitegevuses.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 2000 €. Varad,

mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 2000 €, kajastatakse kuni kasutuselevõtmiseni väheväärtusliku

inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad

allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt

selle kasulikust tööeast.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned ja rajatised 100

Masinad ja seadmed 5

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Tasud konkreetsete projektide katteks kajastatakse tuluna nende arvel projektide tegemise perioodil. Kuni selle ajani kajastatakse valitsuse

sihtfinantseerimise vahendid bilansis tulevaste perioodide tuluna.

Mittetulundusühingule põhivara soetamiseks laekunud raha kajastatakse laekumisel kohustusena (tulevaste perioodide tuluna).

Põhivara soetamisel kajastatakse annetust brutomeetodil. Koguduse hoonete renoveerimiseks PRIA poolt antud toetus kantakse tuluks

peale 5-aastase perioodi möödumist.

Annetused ja toetused

Annetustena kajastatakse liikmeannetusi, korjandusi ja anonüümseid annetusi, annetusi ametitalituste eest, annetusi sõpruskogudustelt

ning laekumisi kirjanduse müügist.

Toetustena kajastatakse mittesihtotstarbelisi tegevustoetusi.
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Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 74 74

Sotsiaalmaks 172 172

Kohustuslik kogumispension 10 10

Töötuskindlustusmaksed 16 22

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 272 278

Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Maa

31.12.2011  

Soetusmaksumus 92 542 92 542

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 92 542 92 542

  

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 92 542 92 542

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 92 542 92 542

  

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 92 542 92 542

Jääkmaksumus 92 542 92 542
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Lisa 4 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2011  

Soetusmaksumus 273 542 5 665 5 665 91 491 91 491 370 698

Akumuleeritud kulum -17 028 -1 128 -1 128 0 0 -18 156

Jääkmaksumus 256 514 4 537 4 537 91 491 91 491 352 542

  

Ostud ja parendused 149 896     149 896

Amortisatsioonikulu -3 150 -1 128 -1 128   -4 278

Ümberklassifitseerimised    -91 491 -91 491 -91 491

Ümberklassifitseerimine

lõpetamata projektidest    -91 491 -91 491 -91 491

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 423 438 5 665 5 665 0 0 429 103

Akumuleeritud kulum -20 178 -2 256 -2 256 0 0 -22 434

Jääkmaksumus 403 260 3 409 3 409 0 0 406 669

  

Ostud ja parendused 51 349     51 349

Amortisatsioonikulu -4 852 -1 128 -1 128   -5 980

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 474 787 5 665 5 665   480 452

Akumuleeritud kulum -25 030 -3 384 -3 384   -28 414

Jääkmaksumus 449 757 2 281 2 281   452 038



17

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kose Püha Nikolause Kogudus 2013. a. majandusaasta aruanne

Lisa 5 Laenukohustused
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Juriidilised isikud 3 800 3 800   4 EUR 31.12.2014

Lühiajalised laenud kokku 3 800 3 800      

Laenukohustused kokku 3 800 3 800      

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Juriidilised isikud 7 800 7 800   4 EUR 31.12.2013

Lühiajalised laenud kokku 7 800 7 800      

Laenukohustused kokku 7 800 7 800      

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2011 Saadud Tulu 31.12.2012

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks  

PRIA meede 3.2 34 300 84 945  119 245

Siseministeerium 3 200  -312 2 888

Kokku sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
37 500 84 945 -312 122 133

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

KOP  1 381 -1 381 0

LEADER  4 188 -4 188 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  5 569 -5 569 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
37 500 90 514 -5 881 122 133
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 31.12.2012 Saadud Tulu 31.12.2013

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks  

PRIA meede 3.2 119 245 46 418  165 663

Siseministeerium 2 888   2 888

Kokku sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
122 133 46 418  168 551

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

KOP  2 733 -2 733 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  2 733 -2 733 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
122 133 49 151 -2 733 168 551

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2013 2012

Palgakulu 6 029 5 610

Sotsiaalmaksud 2 050 1 931

Kokku tööjõukulud 8 079 7 541

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2013 31.12.2012

Füüsilisest isikust liikmete arv 244 303

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 

2012 Müügid

Tütarettevõtjad 490

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2013 2012

Arvestatud tasu 5 915 5 610



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 02.05.2014

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kose Püha Nikolause Kogudus (registrikood: 80209955) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta

aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRES ÕIS Juhatuse liige 02.06.2014

KAHRO KIVILO Juhatuse liige 05.06.2014

MARE PALGI Juhatuse liige 09.06.2014

MAGDA OESELG Juhatuse liige 29.06.2014



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Usuorganisatsioonide tegevus 9491 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6036372

E-posti aadress kose@eelk.ee

Veebilehe aadress www.eelk.ee/kose


